

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA

miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZENI: 1-sza strona 1 wiersz milimetrowy jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy
 Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak również ogł. liczbowe, dolicza się 25% pro Na zas. uchwał Zjazdu Związku Prasy prowincjonalnej, wszystkie komun. nstyt., prywat. i społ. podlegają pla

KALENDARZE:

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w BAZARZE NARODOWYM ul. Piłsudskiego 71.
WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!

ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE

SNIEGOWCE KALOSZE

„PEPEGE”

POLSKI PRZEMYSŁ GUMOWY T.A. W GRUDZIADZU

ELEGANCKIE TRWAŁE TANIE

Sniegowce damskie z gabardyny z aksamit. wyłogami wysokie	25,—
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ niske	22,—
„ „ „ „ z tryk. «Jersey» z aks. wyłogami niske	19,—
Kalozze męskie ciepłe	12,70
„ damskie „ „ „ „ „ „ „	11,30

prasy narodowo-demokratycznej.

Podajemy powyższą wiadomość jako charakterystyczną dla obecnych nastrojów przedwyborczych.

Zjazd Rady Głównej C. T. R.

W Warszawie zebrała się Rada Główna Centralnego Towarzystwa Rolniczego. Posiedzenie zajął prezes Fudakowski, komunikując zebranych, że chociaż komunikat C. T. R. ustalił poprzednio dwa wnioski na posiedzeniu Rady Głównej, to jednak zmuszony jest wnioski te poddać pod dyskusję i rewizję, gdyż w ostatniej chwili zaszły nowe wydarzenia. Wobec tego prezes zaproponował, ażeby zebranie odroczyć do następnego dnia. Propozycję tę przyjęto i posiedzenie zostało odroczone do dziś przed południem. Zjazd Rady Głównej C. T. R. mający mianowicie zadecydować o dymisji, zgłoszonej przez członka prezydium wzbudził wielkie zainteresowanie. Niespodziewane odroczenie obrad Rady wywołało silne wrażenie. Na sali i w kurytarzach gmachu C. T. R. liczną grupę prowadziły rozmowy.

Według krążących wersji odroczenie spowodowane zostało wystąpieniem sfer miarodajnych, które zgłosiły protest przeciwko osobie prezesa Fudakowskiego z powodu podpisania przezeń listu politycznego działaczy Z. L. Nar., wzywającego do akcji w myśl wskazań znanej odezwy bisków.

Podwyżka cen biletów kolejowych cofnięta

WARSZAWA. Jak się dowiadujemy, projektowana na 1 stycznia podwyżka cen biletów kolejowych nie będzie wprowadzona i ceny biletów pozostaną nadal niezmienione.

Cofnięcie postanowionej już podwyżki taryfy pasażerskiej pozostaje w ścisłym związku z wydanym przed niedawnym czasem dekretem Prezydenta Rzplitej w sprawie stabilizacji złotego.

Czas odnowić prenumeratę!

360 tysięcy będzie głosowało w Łodzi do Sejmu

W sobotę ukończony został pierwszy egzemplarz spisu wyborców do Sejmu. Ilość uprawnionych obywateli do głosowania podczas wyborów do Sejmu wyniesie około 360 tys., czyli na każdy obwód przypadnie przeszło 1800 głosujących.

Co się tyczy wyborów do Senatu to ilość uprawnionych wynosić będzie około 190 tys. czyli połowę, a to z tego powodu, że odpadają głosujący z 9 roczników wobec prawa głosu od lat 30, jak również obowiązuje zamieszkiwanie w gm. od roku, co również zmniejszy ilość uprawnionych do głosowania.

— **Koncert religijny.** W kościele po-pijarskim w niedzielę dnia 18 bm. o godz. 16 punktualnie (4 po poł.) odśpiewany zostanie szereg pieśni religijnych. Śpiewać będą między innymi: p. A. Dobosz, artysta opery Warszawskiej, chór Moszczenicki itd. Po śpiewach błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

— **Nowy rodzaj kart pocztowych.** Od pewnego czasu wprowadzone zostały w krajowym obrocie pocztowym, na wzór zagraniczny, karty pocztowe prywatnego nakładu posiadające w dolnej swej części miejsce, przeznaczone do naklejania pasków z adresem odbiorcy. Pocztówki te wysyłane są przez poszczególne firmy w celach handlowych. W związku z powyższym Urząd Pocztowy otrzymał zarządzenie Min. Pocht i Telegrafów, w myśl którego pasek z adresem winien być przyklejony szczerlnie do pocztówki, w przeciwnym bowiem razie poczta pobierać będzie od pocztówki takiej opłatę taką, jaką pobiera od listu zwykłego.

Cena egzemplarza 15 groszy.

Białe Chiny zerwały stosunki z czerwoną Moskwą

SZANGHAJ. Według oświadczeń tutejszego ministerstwa spraw zagranicznych rządu nacjonalistycznego stosunki rządu z Rosją sowiecką zostały już zerwane. Rząd uzasadnia zerwanie stosunków faktem, iż rewolucja w Kantonie została wywołana przez agitatorów sowieckich. Rząd ten rozkazał aresztować Wang-Ting-Weja, ucznia Sun-Jan-Tsena, oraz innych przywódców rewolucji.

Rosyjskie konsulaty, znajdujące się na obszarach, podlegających władzy rządu nacjonalistycznego, zostały zamknięte.

List pasterski i obecny rząd

Na łamach gazety „Dzień Polski” ukazało się następujące oświadczenie:

Na posiedzeniu sekcji prasowo-literackiej im. Piotra Skargi, ks. Pa-

welski w imieniu ks. kardynała Karkowskiego oświadczył, iż list pasterski rozumieć należy jako wezwanie do łączenia się przed nadchodzącymi wyborami na gruncie katolickim z wykluczeniem wszelkiej walki z rządem.

Oświadczenie ks. Pawelskiego wywołało wielki sprzeciw przedstawicieli

FRIGORIN-MOTOR

MAŚĆ PRZECIW ODMROŻENIOM

leczy
świeże i zastarzałe
odmrożenia!
zapobiega odmrożeniom!

Precz z rękami!

Z obrzydzeniem i wzgardą czytam napastliwe pełne ordynarnych wymyślań i brudnych wyrazów artykuły, skierowane przeciwko bratniemu narodowi litewskiemu. A jaką pychą tchną te, nieliczące z najprymitywniejszymi zasadami przyzwoitości ekspektoracje ludzi, urągających słabszemu, a padających plackiem przed silniejszym! Z jakim bezwstydem nazywają Litwę karłem, psem szczekającym na słońca! Patrzymy i nie wierzymy, że pismo w polskim języku drukowane pozwala sobie na takie wycieczki pod adresem narodu, który, przez kilkaset lat stał wiernie obok nas i razem z nami cierpiał dobrą i złą dolę. Czy prasa polska może być zdolna do takich lotrostw? Nie! Nie wierzymy w to! Polskie czcionki to jeszcze nie wszystko! To nie z pod polskiego pióra wychodzą, to nie polska głowa wymyśliła oszczerze i haniebne w swej treści artykuły, drukowane w gazetach niby polskich. Prawdziwy Polak nie zdołałby wykrzesać z siebie słów, tchnących taką nienawiścią do litwinów i żmudzinów, albowiem w pamięci jego niezgładzonymi barwami i głoskami tkwią przecudne obrazy Żmudzi i Litwy, twórcami których byli wielcy Polacy i wielkie polki: Mickiewicz, Sienkiewicz, Orzeszkowa, Weyssenhoff, Rodziewiczówna i w. in. Zawsze kochaliśmy Litwinów i przez nich byliśmy nawzajem kochani. — Dzieje powstań 31 i 63 r. najdobitniej wskazują, jakie uczucia łączyły i łączą dwa bratnie narody. Więc polak nie może, nie chce, nie powinien i nie umie naigrawać się z narodu litewskiego, opętanego przez „fałszywych” litwinów, ambitnych mścicieli dobrych stosunków między dwoma narodami. To nie polacy w ten sposób odzywają się o litwinach, również jak i nie litwini w tamtejszej prasie urągają nam i rzucają na nas stopy obelg i fałszów. To gromada, zgraja obieżyświatów, kosmopolitów, szakali prasowych tak z jednej jak i z drugiej strony, stara się wygrywać jeden naród przeciwko drugiemu, stara się poddawać mu myśli, których niema, aby nie dopuścić do zgodnego i braterskiego współżycia. To wrogowie Polski i wrogowie Litwy zakłócają spokój i starają się przeszkodzić zlanii się tych dwóch narodów. Wielkie i potężne państwo polsko-litewskie to groźba dla naszych wspólnych wrogów, groźba dla rabusiów prasowych, którzy za sianie intryg cieszyć się będą namacalną brzęczącą korzyścią.

Ale miejmy nadzieję, że podstępne szacherki nie zdołają przeszkodzić konieczności dziejowej, że międzynarodowa maffja, którą cieszą niepowodzenia i osłabienie Polski, dostanie po łapach, że chwiejne wśród nas i wśród Litwinów umysły powrócą do stanów-

czego i twardego dążenia — pojednania się z bratnim narodem. Powiedzmy sobie, że tak nam nakazują tradycja i historia, że musimy dojść do złączenia dwóch państw w jedną nierozłączną całość, że to powinno być najbliższym i najważniejszym naszym celem. A wtedy z pogardą tem większą napiętnujemy wstrętne warczenie i ujadanie kosmopolitycznej klikki, która w Polsce udaje polaków, na Litwie — litwinów, a tu i tam dąży tylko do tego, aby przeszkodzić zgodzie i zlanii się obu narodów. Każdy prawdziwy polak serdecznie przycisnie litwina do swej piersi i gościnnie w domu swoim go przyjmie, każdy prawdziwy litwin odpłaci polakowi sercem za serce, miłością za miłość.

Precz więc z oszczerzą kampanją przeciw litewską. Wara uragać litwinom, którzy mają te same, co i my dążenia i tylko chwilowo ulegają kłicie samozwańczych władców poza którymi stoi też sama kosmopolityczna banda pasorzyźnicza, udająca Litwinów, jak u nas Polaków. S. K.



Polecamy również nasze wyborowe wina, bordowskie i inne.

— Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie. W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu № 50 (od 4-XII do 10-XII r.b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 0, zgony 2, błonica (difteryt) zgon 0, błonica (szkarlatyna) zachorowań 1, zgon 0, odra zachorowań 0, zapalenie opon mózgowych zgon 0, gruźlica płuc zachorowań 0, zgony 2, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgoworzdziennych gruźlicze zgony 0.

KONKURS.

MAGISTRAT miasta Piotrkowa niniejszem rozpisuje konkurs na posadę higienisty miejskiego

z płacą według XI-ej grupy płac dla urzędników państwowych wraz z 15% dodatkiem komunalnym.

Od kandydata wymagane jest:

- 1) Znajomość w całym zakresie profilaktyki chorób zakaźnych,
- 2) Umiejętność prowadzenia biurowości,
- 3) Świadczenia i krótki życiorys,
- 4) Nieprzekraczalny wiek 40 lat.

Oferty należy składać w biurze podawczem Magistratu do dnia 24-go grudnia 1927 r.

Po roku służby może nastąpić stabilizacja.

m. Piotrków, dn. 15 grudnia 1927 r.

MAGISTRAT m. PIOTRKOWA.

Z Radomska

(Od naszego korespondenta)

Wielką sensację wywołała w Radomsku wiadomość że Bloki Prawicowe Polskie i Żydowskie wniosły do władz nadzorczych protest przeciw prawomocności wyborów do Rady Miejskiej.

Jak wiadomo wybory do Rady Miejskiej, które odbyły się latem, zostały unieważnione. Przed 3 tygodniami odbyły się powtórne wybory, przy czym skład nowoobranej Rady Miejskiej nie uległ w porównaniu do poprzednich wyborów żadnym prawie zmianom. W Radzie Miejskiej brak zdecydowanej większości prawicowej czy lewicowej. Ugrupowania prawicowe po raz drugi odwołały się do władz nadzorczych powołując się na obrażenie formalnego prawa wyborczego, prosząc o wyznaczenie wyborów po raz trzeci.

Starosta Radomski p. Chyliński zwołał jednak przedstawicieli wszystkich ugrupowań radzieckich starając się o wynalezienie jakiegokolwiek *modus vivendi* w łonie Rady. W międzyczasie jednak zwołane zostało posiedzenie Rady Miejskiej, ale w składzie z przed kilku lat wybranych radnych. Powiększyło to jeszcze bardziej sensację radzieckie w Radomsku.

Okazało się, że zwołano Radę w tym składzie, jedynie w celu dokonania wyborów członków różnych ciał wyborczych w związku z wyborami do Sejmu. To też krąży pogłoski, że żywioty umiarkowane dążyły jedynie przez swój protest właśnie do tego, ażeby wyborów do ciał wyborczych dokonała Rada Miejska w dawnym składzie, gdyż w Radzie tej niema przedstawicieli lewicy.

W mieście krąży pogłoski, że na skutek niemożności porozumienia między stronnictwami staje się prawdopodobną ewentualność mianowania Komisarza z ramienia władz administracyjnych.

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Piotrkowie komunikuje, iż zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Ministrem Spraw Wewnętrznych została wprowadzona na terenie m. Piotrkowa akcja doraźnej pomocy państwowej dla tych bezrobotnych robotników, którzy wyczerpali wszystkie należne im zasiłki z funduszu bezrobocia.

Zarządzenie powyższe dotyczy tych bezrobotnych, którzy zgłosili prawo do zapomóg w państwowym urzędzie pośrednictwa pracy, wyczerpali 17-

tygodniowy okres zasiłkowy z funduszu bezrobocia i nie posiadają majątku, ani też ubocznych dochodów.

Z pobytu Arcypasterza w Piotrkowie

W dniu 15 bm. przybył do Piotrkowa JE. Ks. Biskup Dr. Wincenty Tymieniecki, wraz z JE. Ks. Biskupem Tomczakiem, ks. Prałatem Dziobą, Kanclerzem Kurji i Ks. Antonim Szymanowskim, archiwariuszem Kurji. Najdostojniejsi Księża Biskupi, wraz z towarzyszącymi Im Kapłanami zajęli autem przed plebanją par. św. Jacka, gdzie powitali Dostojnych Gości Ks. Ks. Prałaci Szabelski i Jacobi, wraz z O. Gwardjanem Zakonu OO. Bernardynów i Ks. Kasprowiczem, wikariuszem miejscowym.

Celem przybycia Najdostojniejszych Pasterzy, było zakończenie oktawy odpustowej ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w kościele OO. Bernardynów i złożenie życzeń Ks. Prałatom Ferdynandowi Jacobiemu, obdarzonemu przez Ojca Świętego wysoką godnością Prałata Domowego Jego Świątobliwości.

Z plebanji par. św. Jacka o wskazanej godzinie wyruszyli Ich Ekscelencje, wraz z Ks. Dziekanem do Kościoła Bernardyńskiego, gdzie przy pięknie przyozdobionej świerkami i napisem, złożonym z lampek elektrycznych: „Witaj nam Acypasterzu” branie orkiestra kolejowa zagrała hymn, a powitali przybyłych, Najprzewielebniejszy O. Prowincjał OO. Bernardynów, O. Benedykt Wiercioch, przybyli ze Lwowa, wraz z całym Konwentem, Duchowieństwem miasta i okolicy.

Z Djecezji Częstochowskiej przybyli: Dziekan Ks. Prałat Korwin-Szymanowski z Rozprz, Ks. Vice-Dziekan Romuald Nowicki z Gorkowic, Ks. Kanonik Muszyński z Bogdanowa i Ks. Dziekan Kanonik Jeliński z Bełchatowa.

Po uroczystym ingresie do kościoła, od ołtarza powitał Ich Ekscelencje O. Prowincjał w serdecznych słowach.

Na powitanie odpowiedział z tronu Pasterz Djecezji, akcentując znaczenie święta Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny i dziękując O. Gwardjanowi za starania nad pięknym pomalowaniem kościoła i Członkom Bractwa św. Anny, urzędnikom i funkcjonariuszom kolej Warsz. Wied. z Piotrkowa, jak również parafianom za ofiary składane w tym celu.

Uroczyste nieszpory, łącznie z procesją, która okrążyła kwiatnik placu Kościuszki, celebrował sam Pasterz Djecezji.

Podczas tych obrzędów kościelnych Archidjakonem był Ks. Dziekan Prałat Stanisław Szabelski, djakonem i subdjakonem OO. Bernardyni. Kazanie wymownymi słowy wygłosił Ks. Prałat Korwin-Szymanowski.

W nabożeństwie i powitaniu Pasterzy brały udział nieprzeliczone zastępy wiernych, dla których kościoł i cmentarz kościelny okazały się zbyt szczupłymi.

O godzinie 10-ej wieczorem Dostojni Goście wyruszyli w drogę powrotną do Łodzi.

Żadajcie wszędzie „Dziennik Narodowy”

KONJAKI
V. S. O. P.
Jubileuszowy — Rés. Spéciale
Winiak Médicinal — Winiaki mieszane

Winkelhausen

WÓDKI - LIKIERY
Stołowa — Starcka — Żytniówka
Banana — Morełówna
Grand Cardinal — Cordial Médoc

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE WINKELHAUSEN, TOW. AKC. STAROGARD - POMORZE, ZAŁ. 1846.

KRONIKA
KALENDARZYK

Sobota 17 Grudzień
Dziś † S. dz. Łazarza
Jutro Gracjana B.
Wschód słońca g. 6.51.
Zachód o godzinie 4.35.

Przy otyłości, pobudza naturalną wodę gorka „Franciszka-Józefa” przemianę materii w organizmie i wpływa na wysmukłość kształtów. Liczni profesorowie zalecają picie wody Franciszka-Józefa i przy otłuszczeniu serca, uważając ją jako cenny środek, stosując rano, w obiad i wieczór po 1/3 szklanki. Ządać w aptekach.

Świadectwa przemysłowe na rok 1928 muszą być wykupione do 31 grudnia

Z dniem 31 bm. upływa termin nabywania świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok podatkowy 1928. Termin ten bezwarunkowo nie zostanie odroczone i po upływie terminu przystąpią niezwłocznie władze podatkowe do ścisłej kontroli przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych oraz zajęć przemysłowych.

Z miasta

— **Wybory.** Przewodniczącym Okręgowej Komisji Wyborczej mianowany został sędzia Imieniński, któremu przydzielono do pomocy aplikanta p. Ladnowskiego.

— **Z Rady Miejskiej.** Na posiedzeniu dnia 15 bm. Rada Miejska m. Piotrkowa dokonała wyborów 2-ch członków do Głównej Komisji Wyborczej Okręgów Piotrkowskiego i Brzezińskiego. Wybrani zostali pp. Suchecki i Niemceczek, jako zastępcy pp. Pankusiewicz i Aleks. Wesołowski, poza-tem dokonano wyborów 114 członków i zastępców do 19 obwodów wyborczych w Piotrkowie.

— **W piątą rocznicę zgonu Prezydenta Narutowicza** odbyły się w całym kraju uroczyste nabożeństwa żałobne.

W Piotrkowie na nabożeństwo u Fary, celebrowane przez ks. prałata Szabelskiego, przybyli przedstawiciele władz państwowych, komunalnych, instytucji społecznych itd.

— **Żywot Św. Franciszka z Asyżu.** Staraniem Zarządu Konferencji Św. Wincentego a Paulo, wyświetlany będzie w Kino teatrze „Apollo” przez trzy dni (sobota 17, niedziela 18 i poniedziałek 19 bm.) o godz. 2-iej po południu, piękny film „Żywot Św. Franciszka z Asyżu”.

— **Sprawozdanie i podziękowanie.** Zarząd Konferencji św. Wincentego a Paulo podaje do wiadomości, że podczas kwesty po domach w dniach 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12 Listopada br. zebrano gotówką 604 zł. 40 gr. oraz w naturze 19 sztuk bielizny dla dorosłych 35 sztuk bielizny dla dzieci, 84 sztuk garderoby męskiej, damskiej i dziecięcej, 45 par różnego obuwia, 2 pary kaloszy, 39 par pończoch, skarpetek i pończoszek, 12 czapek, 2 pary ciepłych rękawiczek, 5 kawalków barchanu, 10 kilo mąki żytniej, 2 kilo

CUKIERNIA Feliksa TENSZERTA

ul Legjonów 1 i ul. Sieradzka 2.

poleca duży wybór

BAKALJI OWOCOWYCH, czekoladki, pierniki, karmelki, ozdoby na choinkę.

Ceny nader przystępne. Wielki wybór.

mąki pszennej, 1 kwartę grochu, 5 główek kapusty, 3 kilo chleba, trochę marchwi buraków i cebuli, 2 litry o tu, czajnik, patelkę i 5 tuzinów zeszytów.

Za łaskawie i chętnie złożone ofiary na korzyść najbiedniejszych mieszkańców naszego miasta składamy Sz. ofiarodawcom oraz Sz. Paniom kwartalnym serdecznie podziękowanie.

ZARZĄD.

Nowe ulgi kolejowe dla młodzieży szkolnej

Jeszcze w bież. tygodniu ma się ukazać rozporządzenie ministerstwa komunikacji, zezwalające uczniom i studentom szkół średnich i wyższych na korzystanie przy przejeździe pociągami z ulg nie tylko w klasie III-iej, jak dotychczas, lecz i w klasie II-iej.

Równocześnie rozporządzenie powyższe przewiduje możliwość korzystania z pociągów pospiesznych po uiszczeniu normalnej dopłaty za pośpiech ze względu na odległość.

Od zaraz poszukuje się lokalu w śródmieściu składającego się z 3-ch ubikacji na biuro. Oferty kierować do Administracji „Dziennika Narodowego”.

KINO-APARATY

różnych typów poleca

Z. KALINOWSKI
Warszawa, Nowy Świat 70.

Z ostatniej chwili.

Walka o kandydaturę p. Moraczewskiego z P. P. S?

Jedno z pism podaje: Wewnętrzna walka w tonie partji socjalistycznej, tocząca się między „Piłsudczykami” a lewicą partji, rozgorzała na nowo. Chodzi obecnie o ministra Moraczewskiego. Zwolennicy rządu z postem Jaworowskim na czele domagają się postawienia na liście P.P.S. nazwiska p. Moraczewskiego, zaś inni stoją na stanowisku, że minister Moraczewski został wykluczony ze stronnictwa i w tej sprawie ma zdecydować ostatecznie sąd partyjny.

Ządajcie „Dziennik Narodowy”

Blok mniejszościowy wchodzi na arenę wyborczą

W ostatnich dwóch dniach w Warszawie odbywały się narady przedstawicieli ugrupowań politycznych, wchodzących w skład bloku mniejszości narodowych.

Na naradach tych załatwiono szereg spornych punktów. Zdecydowano przedstawić generalnemu komisarzowi wyborczemu państwową listę wyborczą komitetu mniejszości narodowych.

Radny Gromczyk skazany za kradzież prądu

Przed Sądem Okręgowym w Bydgoszczy toczyła się rozprawa karna, która wzbudziła wielkie zainteresowanie. Na ławie oskarżonych zasiadł właściciel dóbr, b. radca miejski w Inowrocławiu, Wilhelm Gromczyk, oskarżony o kradzież prądu elektrycznego na ogólną sumę 60.000 zł., o fałszowanie plomb przy łącznikach, oraz manipulacje, mające na celu skierowanie prądu drogą bocznych sieci poza licznikiem.

Gromczyk zasiliał swój młyn parowy i swój folwark z dużemi zabudowaniami i ubikacjami prądem, który skierowywał poza licznikiem, trzymając całą sprawę w tajemnicy przed zarządem elektrowni zbudowawszy sieć t. zw. przewodów ślepych.

Gromczyk skazany został na rok więzienia.

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro. Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzyśka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań artystycznych co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne.

Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73.

Skradziono dowód osobisty wydany przez Starostwo pow. Puławskiego ziemi Lubelskiej na nazwisko Jan Emil Mittelstedt, wyzn. ewang., zam. w Nowych Jarostach gm. Szydłów. Powyższy dowód unieważnia się.

Czas odnowić prenumeratę!



Emulsja SCOTTA

znana od lat wielu na całym świecie, jest najlepszym przy- mierzeniem dzieci.

Emulsja Scotta wzmacnia system kostny, wprowadza do organizmu pożywe czynniki: witaminy, fosfor, wapno, tłuszcz w postaci najbardziej lekkostrawnej. Każdy lekarz potwierdzi te wyjątkowe zalety preparatu.

Emulsja Scotta jest do nabycia we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

žadajcie tylko oryginalnej **Emulsji Scotta!**

**WIELKI WYBÓR
BILETÓW wizytowych**
WYKONUJE
najnowszymi krojami czcionek
PO CENACH PRZYSTĘPNYCH
DRUKARNIA NARODOWA
w Piotrkowie, ul. PIŁSUDSKIEGO 71.

**CUKIERNIA
Piotra Borczyka**
poleca w wielkim wyborze
słodczyce do ozdobienia
choinek.

Czekolady, karmelki, bakalje.
Ceny nader przystępne.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje
i wszelkie instrumenty muzyczne
STROI i NAPRAWIA
FRACHOWICZ
Piotrków, ul. Narutowicza 13.

Perlmuttera Ultramarjyna
jest bezwzględnie najlepszą i najwy-
datniejszą farbą do bielizny, wapna
i celów malarskich.
Odnaczona na wystawach w Bruksel,
Medjolanie i Paryżu złotymi medalami.
Wszędzie do nabycia!!!

**Zawiadomienie o otwarciu
SALON MÓD**
eleganckich ubiorów damskich
i kapeluszy
pf. „Szyk Wiedeński“
został otwarty
w Piotrkowie Tryb. Aleja 3 Maja 17
II piętro.
Posiada stale na składzie najnowsze
modele wiedeńskie.
Ceny przystępne.



KINO
„APOLLO”

Dziś i dni następnych!
MACISTE
Niezwyciężony

Wielki dramat sensacyjny.

W Wigilję Bożego Narodzenia oddamy naszym Czytelnikom
ŚWIĄTECZNY NUMER
„DZIENNIKA NARODOWEGO”
w znacznie zwiększonej objętości
i kilkakrotnie zwiększonym nakładzie!

Numer świąteczny będzie znajdować się w rękach
Czytelników przez cztery dni i dlatego stanowić będzie
znakomitą reklamę dla P. T. Przemysłowców i Kupców.

ADMINISTRACJA.

OBWIESZCZENIE.

Sekwestrator Urzędu Skarbowego podatków i opłat w Piotrkowie, po-
daje do publicznej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków w dniu
28 grudnia 1927 r. w Sulejowie odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji
u JANKLA KRAJTMANA różnych ruchomości i u GERSZONA WINTERA
i Spółki — desek.

Bolesław MISTRZAK sekwestrator.

**CHOROBY WĄTROBY
I PRZEMIANY MATERJI
KAMIENIE ŻÓLCIOWE
LECZY**

**CHOLEKINAZA
H. NIEMOJEWSKIEGO**

WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 5, TELEFON 504-96.
— — ŻĄDAĆ W APTEKACH I SKŁADACH APTECZNYCH. — —

SMAKOSZE
całego świata

piją tylko
angielską
herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata
używana jest na dworze Króla
Angielskiego oraz na wszyst-
kich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach
— kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia
miejska od dnia 14 listopada rb. jest
czynną codziennie za wyjątkiem świąt i po-
niedziałków. Wanny od godziny 9 do 20
(8 ej), natryski od godz. 14 (2-jej) do 20 (8)
i w soboty od godz. 9 do 20 (8-jej) z ob-
owiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Sroda	„ 0.70 „	„ 0.50 „
Czwartek	„ 1.50 „	„ 1.00 „
Piątek	„ 1.50 „	„ 0.75 „
Sobota	„ 1.50 „	„ 0.75 „

Magistrat m. Piotrkowa.

D-R M. Brams
UL. SIENKIEWICZA L. 12
Chor. wewn. i dzieci.
Analizy lekarskie.

Naświetlanie lampą kwarcową.

BAZAR NARODOWY

w Piotrkowie, Piłsudskiego 71, telef. 2
poleca po cenach umiarkowanych
wielki wybór papeterji w pudełkach
i kopertach, albumy do pocztówek,
poezji i fotografii, garnitury na biurka,
teczki, notesy i ołówki kieszonkowe
ozdobne, farby i kredki w pudełkach,
KALENDARZE KIESZONKOWE,
POCZTÓWKI malarzy polskich oraz
innych w wielkim wyborze.

ZARZĄD Towarzystwa Szkoły Średniej
w Piotrkowie niniejszem zawiadamia,
że w d. 19 grudnia o g. 4 po południu
w lokalu Towarzystwa Rolniczego (Piłsud-
skiego 63) odbędzie się doroczne Ogólne
Zebranie Członków Towarzystwa z nastę-
pującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór Przewodniczącego;
- 2) Sprawozdanie z czynności Zarządu
sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, oraz
przyjęcie proponowanego budżetu;
- 3) Rozpatrzenie decyzji Rady Miejskiej
z dn. 22 listopada 1927 roku stanowiącej
o darowiźnie placu pod budowę gmachu
szkolnego pod warunkami zmiany Statutu
Towarzystwa;
- 4) Rozpatrzenie wniosków Członków
T-wa, o ile zostaną zgłoszone piśmiennie
do Prezesa Zarządu lub Sekretarza przy-
najmniej na 7 dni przed terminem Ogól-
nego Zebrania;
- 5) Wybór 3-ch Członków Zarządu na
miejsce ustępujących w myśl § 17 Ustawy;
- 6) Wybór 3-ch Członków Komisji Re-
wizyjnej.

Zarząd uprzejmie prosi Członków T-wa
o liczne zebranie się w dniu oznaczonym.
W razie niedojścia do skutku Zebrania
w powyższym terminie, Zebranie powtórnie
odbędzie się tegoż dnia o godz. 6 ważne
bez względu na ilość obecnych Członków.

ZARZĄD.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach
Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.